MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 228/2024 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 8 de agosto de 2024.PORTARIA 228/2024 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 8 de agosto de 2024.

O Diretor Geral do campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, nomeado pela Portaria 2072/2022 - REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no D.O.U. de
25/10/2022, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-
REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no D.O.U. de 11/12/2019, RESOLVE:

    I - Designar os membros abaixo para constituírem as seguintes comissões na XIX SECT - SEMANA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO IFPB Campus João Pessoa.

COMISSÃO ORGANIZADORA GERAL

Nome  Matrícula

Alysson André Régis Oliveira (Presidente) 1569557

Andreia Cavalcanti de Oliveira 1759560

Flora Alexandre Meira Costa 1926432

Alexandre Fonseca D’Andrea 1105336

Patricia Soares de Araújo Carvalho 1501673

Elias de Souza Santana 2792415

Jobson Louis Almeida Brandão 1934588

 Pedro Jeronimo Simoes de Oliveira Junior 1114648

Radamir Lira de Sousa 2576996

Anna Thereza Patricio Beuttenmuller Bezerra 1097217

Sofia Rani da Nóbrega Silva 20211740029

Jamilly Ramos da Silva 20212270026

COMISSÃO: GESTÃO DE SISTEMA, SECRETARIA E LOGÍSTICA

Nome  Matrícula

Rosiclea Maria Santos D’Andrea (Presidente) 2609593

Hermes de Oliveira Machado Filho 1640492

Clarineide Batista da Silva Lucena 1095719

Elias de Souza Santana 2792415

 Sofia Rani da Nóbrega Silva 20211740029

Jamilly Ramos da Silva 20212270026

COMISSÃO: COMUNICAÇÃO E REGISTRO

Nome  Matrícula

Thiago José Pessoa de Andrade (Presidente) 1882188

Daniela Espínola Fernandes da Mota 1887028

Demorgenes Gomes de Menezes 1156166

Hugo Fernando Vasconcelos de Melo 1887974

Marcos Vasconcelos Paiva 1994820

Etiene Mozart Cabral da Costa 1246078

Walber Barbosa da Silva 2082393

COMISSÃO: ARTICULAÇÃO DO VOLUNTARIADO

Nome  Matrícula

Andreia Cavalcanti de Oliveira (Presidente) 1759560

Luan José Pereira Monteiro 20211710029

Helloisa Bezerra Medeiros 20221710016

Letícia Batista de Aguiar 20231770019

Luiz Felipe de Moura Segundo 20221770017

COMISSÃO: REPRESENTANTES ESTUDANTIS

Nome  Matrícula

João Pereira de Lacerda Neto (Presidente)  20231610012

Esthefany Silva Pereira 202212230032

Maria Eduarda Siqueira Fernandes 20231720019

Helloisa Bezerra Medeiros 20221710016

COMISSÃO: DESIGN DE INTERIORES (atividades)

Nome  Matrícula

Mônica Maria Souto Maior (Presidente) 1095713

Helena de Cassia Pessoa Nogueira Serrão 2579169

Janine Holmes Gualberto 3380743

Ana Laura de Freitas Brito Rosas   1504722

COMISSÃO: DESIGN DE INTERIORES (cenografia)

Nome  Matrícula

Flora Alexandre Meira Costa (Presidente) 1926432

Silvana Chaves Claudino Queiroga   1211073

Karina Ugulino de Araújo Maranhão 1666913

Helena de Cassia Pessoa Nogueira Serrão 2579169

COMISSÃO: MULHERES NA TECNOLOGIA

Nome  Matrícula

Kesia Cristiane dos Santos Farias (Presidente) 1747258

Damires Yluska de Souza Fernandes 1196487

Juliana Dantas Ribeiro Viana de Medeiros 1335300

Suzete Elida Nobrega Correia 1508369

Kalina Pereira Medeiros   2914873

Michelle Ferreira Leite 1081881

Heremita Brasileiro Lira 1096328

COMISSÃO: PESQUISA

Nome  Matrícula

José Washington de Morais Medeiros (Presidente)   2096370

Andreia Cavalcanti de Oliveira 1759560

Patricia Soares de Araújo Carvalho 1501673

Jobson Louis Almeida Brandão 1934588

COMISSÃO: INOVAÇÃO

Nome  Matrícula

Jobson Louis Almeida Brandão (Presidente)  1934588

Maria Margareth Rolim Martins Rocha 1553732

Luciano Schaefer Pereira 1755792

Jaildo Tavares Pequeno 273980

Amanna Ferreira Peixoto 1945400

Robério Paredes Moreira Filho 2729818

COMISSÃO: ARTE E CULTURA

Nome  Matrícula

Radamir Lira de Sousa (Presidente) 2576996

Idália Beatriz Lins de Sousa (Presidente) 1929386

Ebenezer Lourenco Ferreira Vaz 1485812

Marcos Pedro da Silva 1100849

Gilvanildo de Aquino Sena 1578079

Danilo Cardoso de Andrade 1921188

Olga Maria do Nascimento Lopes Cabral 2574507

José Alessandro Dantas Dias Novo 1738220

COMISSÃO: EDUCAÇÃO

Nome  Matrícula

Josali do Amaral (Presidente) 1097618

Maria José Pereira Dantas 1096729

Ana Caroline Aires Gomes de Lima 1001111

Juliana de Sá Araújo 1851216

Jaildo Tavares Pequeno 273980

Edemberg Rocha da Silva 2420625

Italo Oriente 3486932

Jivago Correia Barbosa 1979758

Emmanuelle Arnaud Almeida 1802124

Erik Farias da Silva 1563291

COMISSÃO: INTEGRAÇÃO ESCOLA-COMUNIDADE

Nome  Matrícula/CPF

Flora Alexandre Meira (Presidente) 1926432

Anna Thereza Patricio Beuttenmuller Bezerra 1097217

Roberta Paiva Cavalcante 2705923

Patricia Soares de Araújo Carvalho 1501673

COMISSÃO: INTERNACIONALIZAÇÃO DO DIPPED

Nome  Matrícula/CPF

Alexandre Fonseca D’Andrea (Presidente) 1105336

José Moacir Soares da Costa Filho 2781921

Luciano Schaefer Pereira 1755792

COMISSÃO: MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Nome  Matrícula

Adriano Lucena da Silva (Presidente) 2422157

Aleksandra Gomes Jacome 1848769

Cybelle Frazão Costa Braga 1034603

Mirella Leoncio Motta e Costa 1874914

COMISSÃO: VI EMPIF

Nome  Matrícula

Anna Carolina Cavalcanti Carneiro da Cunha (Presidente) 2038933

Caroline Helena Limeira Pimentel Perrusi 1895648

Geymeesson Brito da Silva 3336065

Monica Cristina Marinho Rocha Lucena de Holanda 2691122

Ceres Grehs Beck 1807076

Amanna Ferreira Peixoto 1945400

Emmanuelle Arnaud Almeida (UA5) 1802124

Gisele dos Santos Silva (Rep. EJ UNISIGMA) 20202460072

Ryan Luiz de Albuquerque Sales (Rep. EJ CERF) 20211610009

Suzany Macario de Oliveira 20231460039

David Nogueira de Souza 20212460061

COMISSÃO: DESAFIOS ACADÊMICOS E PROFISSIONAIS

Nome  Matrícula

Pedro Jeronimo Simoes de Oliveira Junior (Presidente) 1114648

Radamir Lira de Sousa 2576996

Roberio Paredes Moreira Filho 2729818

Thiago Gouveia da Silva 1852604

COMISSÃO: FORMAÇÃO GERAL

Nome  Matrícula

Jivago Correia Barbosa (História) - Presidente 1979758

Emmanoel de Almeida Rufino (Filosofia) 1949284

Paula Renata de Campos Alves (Filosofia) 1185790

Fatima Saionara Leandro Brito (Filosofia) 1079699

Aline Soares de Lima (Geografia) 1390983

Ana Carolina Brito Vieira (Biologia) 1694857

Ivaldy José Nóbrega Barreto (Física) 1053608

José Aurino Arruda Campos Filho (Química) 2162417

Kelly Sheila Inocêncio Costa (Letras EAD) 1556349

Neilson Alves de Medeiros (Letras EAD) 1862767

Tiago do Rosário Silva (Filosofia) 1967545

Cristina Kelly da Silva Pereira (História) 1867317

Romulo de Oliveira Lins Vieira de Melo (Matemática) 2222815

Pedro Jerônimo Simões de Oliveira Junior (Matemática) 1114648

Yara Silvia Freire Rabay (Matemática) 1880016

Helder Alves de Oliveira (CLM-JP) 1054136

Mauricio Vicente (CSLQ-JP) 1931381

Vinicius Ferreira Amaral (CCTMUS-JP) 1692608

Ericka Anulina Cunha de Oliveira (CLCT-JP) 1895662

COMISSÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome  Matrícula

Ramon Cunha Montenegro (Presidente) 1945657

Joamira Pereira de Araújo 1575150

Sílvio Romero de Araújo Farias 1161658

COMISSÃO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS

Nome  Matrícula

Italo Oriente (Presidente) 3486932

Walter Macedo Lins Fialho 4253436

Michelline Nery Azevedo Lima 3545868

Claudio Boezzio de Araujo 1852765

COMISSÃO: CURSOS SUBSEQUENTES

Nome  Matrícula

Vágner Fonseca Nóbrega (Presidente) 2044149

Rafaelle de Aguiar Correia 273960

Ana Maria Kluppel Pereira 2041283

Alexandre Ribeiro Andrade 3520769

Julio Cezar de Cerqueira Veras 1981267

Vinicius Ferreira Amaral 1692608

José Elber Marques Barbosa 2731416

COMISSÃO: 3º ENCONTRO DE PÓS GRADUAÇÂO DO CAMPUS JOÃO PESSOA

Nome  Matrícula

Patricia Soares de Araújo Carvalho (Presidente) 1501673

Damires Yluska de Souza Fernandes (PPGTI) 1196487

Allysson Macário de Araújo Caldas (ProfEPT) 1949571

Cleumar da Silva Moreira (PPGEE) 2321247

 II - Esta portaria entra na data de sua assinatura.
 III - Revogar a portaria 218/2024 DG/JP/REITORIA/IFPB.
 IV - Validade, 31 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)
RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral
IFPB - Campus João Pessoa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Jose FerreiraRicardo Jose Ferreira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JP, em 08/08/2024 10:24:43.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 08/08/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h?ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

589034

cb21afc279

	Documento assinado eletronicamente por: